
Zarządzenie nr 449/2024 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie powierzenia Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Trzcielu realizacji zadania w 

ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 

j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) w związku z § 6 pkt 3 Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzcielu stanowiącego załącznik do Uchwały nr XIV/112/2020 Rady Miejskiej 

w Trzcielu z dnia 21 maja  2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 1429), zarządza 

się, co następuje:   

§ 1. Powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Trzcielu realizację zadania przyjętego 

przez Gminę Trzciel zgodnie z umową nr PS-V.042.25.2023/UMiG Trzciel zawartą z 

Wojewodą Lubuskim w dniu 30 stycznia 2024 roku w ramach realizacji resortowego 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

§ 2. Przedmiotem zadania jest świadczenie usługi asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 

życiu społecznym, których adresatami są: 

a) dzieci do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, oraz 

b) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na 

równi z wymienionymi orzeczeniami, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 100 z późn.zm.), 

oraz wypełniania innych obowiązków, m. in. przedkładania informacji i sprawozdań 

Wojewodzie Lubuskiemu i innym organom na warunkach określonych umową wymienioną w 

§ 1. 

§ 3. Na pokrycie kosztów realizacji zadania Gmina przekazywać będzie Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Trzcielu środki na podstawie noty obciążeniowej w ramach bieżącego 

zapotrzebowania. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


